
 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 64 del 09/05/2025  1 

 
 

COMUNE DI PALUZZA 
__________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL   09/05/2025 
 
COPIA 

ANNO 2025 
N. 64  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: 1^ VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 

2025-2027 APPROVATO CON DELIBERA GIUNTALE N. 47/2025 – MODIFICHE ALLA 
SEZIONE 3 – SOTTOSEZIONE 3.3 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE. 

 
 

L'anno 2025, il giorno 09 del mese di Maggio alle ore 09:00, nella sala comunale, a seguito di 
regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.  

 
Sono intervenuti: 

 
  Presente/Assente 
Scrignaro Luca Sindaco Presente 
Dorbolò  Fabrizio Vice Sindaco Presente 
Monai Paola Assessore Presente 
Puntel Celso Assessore Assente 
Plazzotta Michael Assessore Presente 

 
Assiste il Segretario Sig. Vidulich  Martina. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Scrignaro  Luca nella sua qualità Sindaco 

assume la presidenza invitando la Giunta Comunale ad adottare la seguente deliberazione: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 64 del 09/05/2025  2 

OGGETTO: 1^ VARIAZIONE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2025-2027 APPROVATO CON DELIBERA GIUNTALE N. 47/2025 – MODIFICHE ALLA 
SEZIONE 3 – SOTTOSEZIONE 3.3 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 47 del 27.03.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ed in particolare la Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano – 
Sottosezione 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”; 
 
Rilevato che si rende necessario procedere ad una variazione della programmazione del personale per le 
seguenti necessità: 
 
- Ricorso a convenzione con altri enti per la costituzione e gestione associata del servizio di segreteria, 

indicativamente dal 01.06.2025 e fino a tutto il 31.12.2026. eventualmente prorogabile su necessità; 
 
Dato atto che con la presente variazione viene rispettato il valore soglia di cui all’art. 22 della L.R. 18/2015, 
come sostituito dall’art. 6 della L.R. 20/2020, e successivamente ricalcolato con deliberazione di Giunta 
Regionale n. 1994 del 23.12.2021, pari al 31,60% come evidenziato nel seguente prospetto: 
 
  2025 2026 2027 
Spesa di personale  794.165,00 785.438,00 752.423,00 
Media entrate correnti  3.570.139,00 2.762.153,00 2.712.923,00 
Rapporto percentuale dell'Ente a seguito 1^ variazione  22,24 % 28,44 % 27,73 % 
Soglia classe demografica a cui appartiene l'Ente  31,60 % 31,60 % 33,10 % 

 
Dato atto che il PIAO deve essere pubblicato sul sito web dell’ente nella sezione Amministrazione trasparente e 
pubblicato nel portale dedicato, appositamente predisposto dal Dipartimento della Funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, come stabilito all’articolo 7 del D.M. 132/2022;  
 
Acquisito il parere del revisore dei conti; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto, di variare, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, sostituendo la sezione 3, 
sottosezione 3.3 - Piano triennale del fabbisogno di personale, come da allegato;  
 
Dato atto che la presente variazione costituisce variazione al DUP 2025-2027; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Visto il vigente Statuto comunale;  
 
Con votazione unanime, palese, espressa nei modi di legge,  

 
D E L I B E R A  

 
1. di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo;  

2. di variare la sezione 3 - Organizzazione e capitale umano, sottosezione 3.3 - Piano triennale del fabbisogno 
di personale, del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 47 del 27.03.2025, come da allegato, parte integrante del presente atto; 

3. di dare atto che con la presente variazione il rapporto percentuale dell’ente per l’anno 2025 è del 22,24%, per 
l’anno 2026 è del 28,44% e per l’anno 2027 è del 27,73% e che pertanto viene rispettato il valore soglia di 
cui all’art. 22 della L.R. 18/2015, come sostituito dall’art. 6 della L.R. 20/2020, e successivamente 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 64 del 09/05/2025  3 

ricalcolato con deliberazione di Giunta Regionale n. 1994 del 23.12.2021, pari al 31,60% per gli anni 2025 e 
2026 e al 33,10% per l’anno 2027; 

4. di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è compatibile con le 
disponibilità finanziarie e di bilancio triennale dell’ente 2025-2027; 

5. di dare atto che la presente costituisce variazione al DUP 2025-2027; 

6. di provvedere alla pubblicazione del PIAO sul sito web dell’Ente e nel portale del Dipartimento della 
Funzione pubblica;  

7. di disporre l’invio della presente deliberazione e dei relativi allegati per gli adempimenti di rispettiva 
competenza al Servizio Personale della Comunità di Montagna della Carnia;  

8. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 
comma 19 della L.R. 21/2003 e s.m.i. 

 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 64 del 09/05/2025  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Scrignaro  Luca  F.to Vidulich  Martina 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 14/05/2025 al 
28/05/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Paluzza, lì   14/05/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Roberta Mentil 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/05/2025, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 
n. 17). 
 
Lì  09/05/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Roberta Mentil 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 
 


